
DOMÁCÍ NAUKA PRO 5.ROČNÍK       správné řešení k LISTU 8 

1. Prosím, svou práci z minulého týdne si pokaždé zkontrolujte a 
   opravte podle řešení, které zde najdete následující týden. 

2. Listy s řešením si nemusíte tisknout, šetřete si tiskárny, 
    k opravě vám stačí si řešení zobrazit na displeji.

3. K opravě použijte odlišnou barvu pera. 

4. Pracovní listy mi neposílejte, ale pečlivě si je ukládejte. 
    Až se ve škole znovu sejdeme, odevzdáte mi je a já vám je oznámkuji.

************************************************************
1. a) jeskynní malby  
    b) archeologické vykopávky  
    c) život současných izolovaných kmenů
2. flétna z medvědí kosti, stáří asi 50 000 let
3. např. aulos, panova flétna (syrinx), lyra, kithara, vodní varhany
4. Seikilova píseň, vytesaná na mramorovém náhrobku,  
     asi 200let př.n.l., notace písmeny řecké abecedy
5. Gregoriánský chorál - jednohlasý, bez doprovodu nástrojů,   
    latinský, vyškolení zpěváci, volný rytmus, církevní stupnice
    notace: čtyřlinková osnova, hranaté noty
6. Rebec, do Evropy se dostal během křižáckých válek 
7. Trubadůři (jih Francie), truvéři (sever Francie) a  
     minnesengři (Německo)
8. Baroko, 17 - 1.pol.18.století
9. Romantismus


